

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS								
	TOTAL CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS.....								0,00

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 MOVIMIENTO DE TIERRAS									
E02ZM030	m3 EXC.ZANJA A MÁQUINA T. COMPACTO								
	Excavación en zanjas, en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
		1	27,50	6,00	0,50	82,50			
		6	1,50	1,50	1,00	13,50			
							96,00	10,42	1.000,32
E02T020	m3 TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MEC								
	Transporte de tierras al vertedero, a una distancia menor de 10 km., considerando ida y vuelta, con camión basculante cargado a máquina, canon de vertedero, y con p.p. de medios auxiliares, considerando también la carga.								
		1	27,50	6,00	0,50	82,50			
		6	1,50	1,50	1,00	13,50			
							96,00	9,47	909,12
	TOTAL CAPÍTULO 02 MOVIMIENTO DE TIERRAS.....								1.909,44

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 SANEAMIENTO									
E03ISP010	ud SUMID.SIF.PVC C/REJ.INOX.50mm Sumidero sifónico de PVC, para recogida de aguas pluviales o de locales húmedos, de salida vertical u horizontal, con rejilla de acero inoxidable, de 40/50 mm. de diámetro de salida, totalmente instalado y conexionado a la red general de desagüe, incluso con p.p. de pequeño material de agarre y medios auxiliares, s/ normas de diseño recogidas en el DB-HS5.	6				6,00	6,00	11,83	70,98
E03AAVR10	ud ARQUETA PREF. PVC 40x40 cm. Arqueta prefabricada registrable de PVC de 40x40 cm., con tapa y marco de PVC incluidos, con junta de goma perimetral que conforme un cierre hermético, colocada sobre solera de hormigón en masa HM-20/B/32/I de 10 cm. de espesor y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral posterior, s/ normas de diseño recogidas en el DB-HS5.	6				6,00	6,00	77,42	464,52
E03CPE030	m. TUBERÍA ENTERRADA PVC D=125mm Tubería enterrada de PVC liso de saneamiento, de unión en copa lisa pegada, de 125 mm. de diámetro exterior, espesor de pared 2'7 mm., colocada sobre cama de arena de río de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 15 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones, con p.p. de piezas especiales, sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares, cumpliendo normas de colocación y diseños recogidas en el DB-HS5.	25				25,00	25,00	14,28	357,00
E03M010	ud ACOMETIDA RED GRAL.SANEAMIENTO Acometida de saneamiento a la red general municipal, hasta una distancia máxima de 8 m., formada por: rotura del pavimento con compresor, excavación manual de zanjas de saneamiento en terrenos de consistencia dura, colocación de tubería de hormigón en masa de enchufe de campana, con junta de goma de 20 cm. de diámetro interior, tapado posterior de la acometida y reposición del pavimento con hormigón en masa HM-15/B/32, sin incluir formación del pozo en el punto de acometida y con p.p. de medios auxiliares.	1				1,00	1,00	205,72	205,72
TOTAL CAPÍTULO 03 SANEAMIENTO									1.098,22

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 CIMENTACIONES									
E04SA080	m2 S.A.HA-25/B/16/IIa 15 #15x15/6+ECH.15 Solera de hormigón armado de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25/B/16/IIa, elaborado en central, vertido, curado, colocado y armado con mallazo 15x15x6, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado i/enchachado de piedra caliza 40/80 de 15 cm. de espesor, extendido y compactado con pisón. Según la normativa en vigor EHE-08 y DB-SE-C.	1	27,50	6,00	0,50	82,50	82,50	20,26	1.671,45
E04CA030	m3 H.ARM. HA-25/B/32/IIa CIM.V.M.ENCOF Hormigón armado HA-25/B/32/IIa, de 25 N/mm ² ., consistencia blanda, T _{máx.} 32 mm., para ambiente humedad alta, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso armada (40 kg/m ³ .), encofrado y desencofrado, vertido por medios manuales, vibrado, curado y colocado. Según EHE.	6	1,50	1,50	0,50	6,75	6,75	189,16	1.276,83
TOTAL CAPÍTULO 04 CIMENTACIONES.....									2.948,28

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 ESTRUCTURAS									
E05AAP040	m. PILAR PERF.TUB.CUADR.RHS 200x10 Pilar conformado con perfil tubular cuadrado, tipo S355 J2H RHS 200x10 mm. de hasta 3,5 m. de altura, i/transporte, montaje y granallado e imprimación, según DB-SE-A.	12	3,27			39,24	39,24	113,37	4.448,64
E05HFS060	m2 FORJ.VIG.ARMADA SEMI.25+5 B60.HORM. Forjado 25+5 cm., formado por viguetas armadas semirresistentes de hormigón, separadas 72 cm. entre ejes, bovedilla de hormigón 60x25x25 cm. y capa de compresión de 5 cm. de HA-25/B/16/I, de 25 N/mm2., consistencia blanda, Tmáx.16 mm. y ambiente normal, elaborado en central, c/armadura ME 20x30 A Ø 5-5 B 500 T 6x2,2. Totalmente colocado y terminado. Según normas EHE y DB-SE.	2	150,00			300,00	300,00	29,79	8.937,00
E06WP010	m. FORMACIÓN PELDAÑO LADRIL.H/D Formación de peldaños de escalera con ladrillo hueco doble de 25x12x8 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (mortero tipo M-5), i/replanteo y limpieza, medido en su longitud.	40	1,50			60,00	60,00	12,75	765,00
E05HLA030	m3 HA-25/P/20/I E.MAD.LOSA INCL. Hormigón armado HA-25/P/20/I, de 25 N/mm2., consistencia blanda, Tmáx.20 mm. y ambiente normal, elaborado en central, en losas inclinadas, i/p.p. de armadura (85 kg/m3), encofrado de madera y desencofrado, vertido con pluma-grúa, vibrado, curado y colocado. Según EHE-08 y DB-SE-AE.	4 2	3,50 3,00	1,50 1,50	0,25 0,25	5,25 2,25	7,50	407,00	3.052,50
TOTAL CAPÍTULO 05 ESTRUCTURAS.....									17.203,14

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 ALBAÑILERÍA									
E06RDC030	m2 RECIBIDO CERCOS EN MUROS EXT. Recibido y aplomado de cercos en muros exteriores, con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/4, tipo M-10. Según RC-08.	5	2,50		1,40	17,50			
		4	2,50		2,30	23,00			
		1	3,42		1,40	4,79			
		1	1,60		1,40	2,24			
		1	1,00		1,40	1,40			
							48,93	11,02	539,21
E06DBYI010.	m2 TAB.MULT.(13+13+46+13+13) e=98mm./400 Tabique múltiple autoportante formado por montantes separados 400 mm. y canales de perfiles de chapa de acero galvanizado de 46 mm., atornillado por cada cara dos placas de 13 mm. de espesor con un ancho total de 98 mm., sin aislamiento. l/p.p. de tratamiento de huecos, paso de instalaciones, tornillería, pastas de agarre y juntas, cintas para juntas, anclajes para suelo y techo, limpieza y medios auxiliares. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar o decorar. Según NTE-PTP, UNE 102040 IN y ATEDY. Medido deduciendo los huecos de superficie mayor de 2 m2.	1	3,00		3,27	9,81			
		2	1,45		3,27	9,48			
		1	3,65		3,27	11,94			
		1	2,50		3,27	8,18			
		1	1,07		3,27	3,50			
		1	1,50		3,27	4,91			
		1	2,25		3,27	7,36			
		2	3,10		3,27	20,27			
							75,45	43,21	3.260,19
E06RDC040	m2 RECIBIDO CERCOS EN TABIQUES CARTÓN YESO Recibido y aplomado de cercos en tabiquería de cartón yeso, mediante la ejecución de un refuerzo en la estructura portante de acero galvanizado de la tabiquería de cartón yeso, y recibido del premarco, mediante tornillería y fijación sobre dichos elementos portantes.	7	1,20		2,30	19,32			
		1	2,15		3,27	7,03			
							26,35	16,16	425,82
E06WA080	ud AYUDA ALBAÑ. INST. SOLARES. Ayuda de albañilería a instalación de solares, en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.	2				2,00			
							2,00	168,44	336,88
E06WA090	ud AYUDA ALBAÑ. INST.TELECOMUNICACIONES. Ayuda de albañilería a instalación de telecomunicación en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.	2				2,00			
							2,00	198,17	396,34
	TOTAL CAPÍTULO 06 ALBAÑILERÍA								4.958,44

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 CUBIERTAS									
E07NAA010	m2 CUB.NO TR.GRAVA C/AIS.40mm PN-7								
	Cubierta no transitable constituida por: hormigón celular de espesor medio 10 cm. en formación de pendiente, tendido de mortero de cemento, M-5 de 2 cm. de espesor, aislamiento térmico de 40 mm. de espesor, lámina de betún elastómero de superficie no protegida, compuesta por una armadura de fieltro de fibra de vidrio 60 g/m2, recubierta por ambas caras con un mástico de betún elastómero, usando como material antiadherente un filme plástico por ambas caras, con una masa nominal de 3 kg/m2, en posición flotante respecto al soporte, salvo en perímetros y puntos singulares; lámina asfáltica de betún elastómero, compuesto por una armadura de poliéster de 160 g/m2, utilizando como material antiadherente un filme plástico con una masa nominal de 3 kg/m2, totalmente adherida a la anterior con soplete, sin coincidir juntas; incluso extendido de capa de 5 cm. de grava de canto rodado 20/40, Solución según membrana PN-7. Según normas de diseño y colocación recogidas en el DB-HS1.								
		163,65				163,65			
							163,65	40,93	6.698,19
	TOTAL CAPÍTULO 07 CUBIERTAS.....								6.698,19

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 CERRAMIENTO EXTERIOR Y AISLAMIENTO									
E06BHB040	m2 FÁB.BLOQ.HOR.BLAN.40x20x20 2CV								
	Fábrica de bloques huecos de hormigón blanco de 40x20x20 cm. colocado a dos caras vistas, recibidos con mortero de cemento blanco BL-II 42,5 R y arena de río 1/4, mortero M-10/BL, rellenos de hormigón HA-25/P/20/I y armaduras según normativa, i/p.p. de formación de dinteles, zunchos, jambas, ejecución de encuentros y piezas especiales, llagueado, roturas, replanteo, nivelación aplomado, limpieza y medios auxiliares, medida deduciendo huecos superiores a 2 m2. Según DB-SE-F y RC-08.								
		1	27,50		8,04	221,10			
		2	5,95		8,04	95,68			
							316,78	38,69	12.256,22
E06WD010	m. CARGADERO HORMIGÓN D/T 19 cm.								
	Cargadero autorresistente de hormigón pretensado D/T, recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6 (M-5), i/cajeado en fábrica.								
		1	25,00			25,00			
							25,00	14,98	374,50
	TOTAL CAPÍTULO 08 CERRAMIENTO EXTERIOR Y AISLAMIENTO								12.630,72

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 09 ALICATADOS Y PAVIMENTOS									
E11ABC010	m2 ALIC.AZULE.BLANCO 15x15 T.ÚNICO								
	Alicatado con azulejo blanco 15x15 cm. tipo único, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de miga 1/6 (mortero tipo M-5), i/p.p. de cortes, ingleses, piezas especiales, rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.Segun RC-08.								
		2	3,60		3,27		23,54		
		2	3,00		3,27		19,62		
		4	1,55		3,27		20,27		
		4	2,25		3,27		29,43		
		2	3,00		3,27		19,62		
		2	2,30		3,27		15,04		
		1	1,10		3,27		3,60		
		1	1,50		3,27		4,91		
							136,03	18,10	2.462,14
E10EGB063	m2 SOLADO GRES 50x50 cm.								
	Solado de baldosa de gres de 50x50 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (mortero tipo M-5), i/cama de 2 cm. de arena de río, p.p. de rodapié del mismo material de 8x31 cm., rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada. Según RC-08.Según condiciones del CTE, recogidas en el Pliego de Condiciones.								
		260				260,00			
							260,00	28,60	7.436,00
	TOTAL CAPÍTULO 09 ALICATADOS Y PAVIMENTOS								9.898,14

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 0101 INSTALACIONES AF/ACS									
E12FTL020	m. TUBERÍA POLIETILENO 20 mm. 3/4"								
	Tubería de polietileno sanitario, de 20 mm. (3/4") de diámetro nominal, de alta densidad y para 10 atmósferas de presión máxima, colocada en instalaciones interiores, para agua fría y caliente, con p.p. de piezas especiales de polietileno, totalmente instalada y funcionando, en ramales de longitud superior a 3 m. y sin protección superficial. Según DB-HS 4.	50				50,00			
							50,00	3,97	198,50
E12FCIA010	ud CONTADOR 1 1/4" EN ARMARIO 32 mm								
	Contador de agua de 1 1/4", colocado en armario de acometida, conexionado al ramal de acometida y a la red de distribución interior, incluso instalación de dos llaves de corte de esfera de 32 mm., grifo de purga, válvula de retención y demás material auxiliar, totalmente montado y funcionando, incluso timbrado del contador por el Ministerio de Industria, sin incluir la acometida, ni la red interior. Según DB-HS 4.	1				1,00			
							1,00	597,25	597,25
E12FAL030	ud ACOMETIDA 25 mm.POLIETIL.1"								
	Acometida a la red general municipal de agua potable hasta una longitud máxima de 8 m., realizada con tubo de polietileno de 25 mm. de diámetro, de alta densidad y para 10 atmósferas de presión máxima con collarín de toma de fundición, p.p. de piezas especiales de polietileno y tapón roscado, incluso derechos y permisos para la conexión, totalmente terminada y funcionando, sin incluir la rotura del pavimento. Según DB-HS 4.	1				1,00			
							1,00	165,33	165,33
E12FXER010	ud INST.AGUA F.C. ASEO C/LAV+INOD.								
	Instalación de fontanería para un aseo, dotado de lavabo e inodoro, realizada con tuberías de polietileno reticulado Barbi, para las redes de agua fría y caliente, y con tuberías de PVC, serie C, para la red de desagües, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con sifones individuales para los aparatos, incluso p.p. de bajante de PVC de 110 mm., y mquetanón de enlace para el inodoro, terminada y sin aparatos sanitarios. Las tomas de agua y los desagües se entregarán con tapones. Según DB-HS 4.	5				5,00			
							5,00	139,83	699,15
TOTAL CAPÍTULO 0101 INSTALACIONES AF/ACS.....									1.660,23

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 0102 INSTALACIÓN ELÉCTRICA									
E12ESX010	ud CUADRO PROTEC.E. ELEVADA(9.200 W) Cuadro protección electrificación elevada (9.200 W), formado por caja, de doble aislamiento de empotrar, con puerta de 12 elementos, perfil omega, embarrado de protección, interruptor automático diferencial 2x25 A. 30 mA. y PIAS (I+N) de 10, 16, 20 y 25 A. Totalmente instalado, incluyendo cableado y conexionado.Según REBT.	1				1,00	1,00	301,97	301,97
E12EMOB020	ud BASE ENCHUFE SCHUCO Base de enchufe con toma de tierra lateral realizada con tubo PVC corrugado de D=13/gp5 y conductor rígido de 2,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe sistema schuco 10-16 A. (II+T.T.), totalmente instalada.Según REBT.	25				25,00	25,00	23,77	594,25
E12EML010	ud PUNTO LUZ SENCILLO Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado de D=13/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar, totalmente instalado. Según REBT.	5				5,00	5,00	19,44	97,20
E12EML020	ud PUNTO LUZ CONMUTADO Punto conmutado sencillo realizado con tubo PVC corrugado de D=13/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, conmutadores, totalmente instalado.Según REBT.	5				5,00	5,00	37,40	187,00
E12EML070	ud PUNTO LUZ ESCALERA Punto de luz de alumbrado de escalera realizado con tubo PVC corrugado de D=13/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, pulsador, totalmente instalado.Según REBT.	2				2,00	2,00	19,30	38,60
TOTAL CAPÍTULO 0102 INSTALACIÓN ELÉCTRICA.....									1.219,02

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 0103 INSTALACIÓN PLUVIALES									
E12SJP110	m. BAJANTE CUAD.CH.LACADA 10x10cm. Bajante de chapa de acero lacada, de 10x10 cm. de sección cuadrada, con sistema de unión por remaches, y sellado con silicona en los empalmes, colocada con abrazaderas cuadradas metálicas, totalmente instalada, incluso con p.p. de piezas especiales de chapa lacada, funcionando. Según DB-HS 5.	6	7,00			42,00	42,00	16,59	696,78
TOTAL CAPÍTULO 0103 INSTALACIÓN PLUVIALES.....									696,78

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CAPÍTULO 0104 INSTALACIÓN CLIMATIZACIÓN								
	TOTAL CAPÍTULO 0104 INSTALACIÓN CLIMATIZACIÓN.....								0,00

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 0105 INSTALACIÓN TFNO									
E12TTW010	m. CANALIZACIÓN TELÉFONO								
	Canalización prevista para línea telefónica realizada con tubo rígido curvable PVC D=23/gp7 y guía de alambre galvanizado, incluyendo cajas de registro, totalmente terminada.	25				25,00			
							25,00	6,90	172,50
E12TTW020	ud TOMA TELÉFONO								
	Toma de teléfono realizada con tubo PVC corrugado de D=13/gp5 y guía de alambre galvanizado, para instalación de línea telefónica, incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, toma de teléfono de 4 contactos, totalmente instalada.	2				2,00			
							2,00	20,09	40,18
	TOTAL CAPÍTULO 0105 INSTALACIÓN TFNO								212,68

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 0106 INSTALACIÓN ACS SOLAR									
E12RC010	ud INST. ACS SOLAR								
	Sistema completo de energía solar térmica para la producción de ACS (se considera que se cubrirá como máximo una demanda de 180 litros /día a 60° C según CTE-HE-4). La configuración de la instalación es de tipo forzado. Se compone de 2 captadores instalados marca Gamelux o similares en el tejado de la vivienda, y un inter-acumulador vertical de 200 l. situado en la ubicación más adecuada de la vivienda (según proyecto), circuito primario en cobre de 18mm con una distancia de 15m entre acumulador y captador- La energía de apoyo procede de una caldera instantánea de gas con control de llama modulante. Totalmente instalado y funcionando.	1					1,00		
								4.450,89	4.450,89
	TOTAL CAPÍTULO 0106 INSTALACIÓN ACS SOLAR								4.450,89

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CAPÍTULO 0107 INSTALACIÓN VENTILACIÓN								
	TOTAL CAPÍTULO 0107 INSTALACIÓN VENTILACIÓN.....								0,00

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 011 CARPINTERIA INTERIOR									
E13MPPL010	ud P.P. LISA HUECA, PINO LACADA Puerta de paso ciega normalizada, serie económica, lisa hueca (CLH) de pino melis lacada , con cerco directo de pino macizo 70x50 mm., tapajuntas lisos de DM rechapados de pino 70x10 mm. en ambas caras, y herrajes de colgar y de cierre latonados, totalmente montada, incluso p.p. de medios auxiliares.	2				2,00	2,00	172,13	344,26
E13MPZL010	ud P.P.CORR.LISA P/P. Puerta de paso ciega corredera, de 1 hoja normalizada, serie media, maciza, en color blanco, con doble cerco directo de pino macizo 70x50 mm., tapajuntas moldeados de DM rechapados de pino 70x10 mm. en ambas caras, herrajes de colgar y deslizamiento y manetas de cierre color acero totalmente montada y con p.p. de medios auxiliares. Dimensiones según plano adjunto.	1				1,00	1,00	265,82	265,82
TOTAL CAPÍTULO 011 CARPINTERIA INTERIOR									610,08

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 012 CARPINTERIA EXTERIOR									
E13ALA280	m2 VENT.AL.LB. PRACTICABLES 2 HOJAS								
	Carpintería de aluminio lacado blanco, en ventanas practicables de 2 hojas , mayores de 1 m2. y menores de 2 m2. de superficie total, compuesta por cerco, hojas y herrajes de colgar y de seguridad, totalmente instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares.								
		5	2,50		1,40		17,50		
		4	2,50		2,30		23,00		
		1	3,42		1,40		4,79		
		1	1,60		1,40		2,24		
		1	1,00		1,40		1,40		
							48,93	90,53	4.429,63
	TOTAL CAPÍTULO 012 CARPINTERIA EXTERIOR.....								4.429,63

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 013 ACABADOS INTERIORES									
E08FAK010	m2 F.TECHO CARTÓN YESO LISO 13mm Falso techo de cartón yeso formado por una placa de yeso de 13 mm. de espesor, colocada sobre una estructura oculta de acero galvanizado, formada por perfiles T/C de 40 mm. cada 40 cm. y perfilera U de 34x31x34 mm., i/replanteo auxiliar, accesorios de fijación, nivelación y repaso de juntas con cinta y pasta, montaje y desmontaje de andamios, totalmente terminado, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.	1	22,65			22,65	22,65	20,26	458,89
E15IEL010	m2 PINTU. TEMPLE LISO BLANCO S/YESO Pintura al temple liso blanco, en paramentos verticales y horizontales, dos manos, incluso aparejado, plastecido, lijado y dos manos.	1	22,65			22,65	22,65	1,60	36,24
TOTAL CAPÍTULO 013 ACABADOS INTERIORES.....									495,13

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CAPÍTULO 014 ACABADOS EXTERIORES								
	TOTAL CAPÍTULO 014 ACABADOS EXTERIORES.....								0,00

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 015 APARATOS									
E16ALS010	ud LAV.MINUSV.C/AP.CODOS G.MONOMAN. Lavabo especial para minusválidos, de porcelana vitrificada en color blanco, con cuenca cóncava, apoyos para codos y alzamiento para salpicaduras, provisto de desagüe superior y jabonera lateral, colocado mediante pernos a la pared, y con grifo mezclador monomando, con palanca larga, con aireador y enlaces de alimentación flexibles, cromado, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", totalmente instalado y funcionando.	1				1,00	1,00	789,50	789,50
E16ANS020	ud INODORO MINUSVÁLIDO TANQUE BAJO Inodoro especial para minusválidos de tanque bajo y de porcelana vitrificada blanca, fijado al suelo mediante 4 puntos de anclaje, dotado de asiento ergonómico abierto por delante y tapa blancos, y cisterna con mando neumático, totalmente instalado y funcionando, incluso p.p. de llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. de 1/2".	1				1,00	1,00	697,67	697,67
E16ANB020	ud INODORO T.BAJO S.NORMAL, BLANCO Inodoro de porcelana vitrificada blanco, de tanque bajo, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, tanque bajo con tapa y mecanismos y asiento con tapa lacados, con bisagras de acero, totalmente instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando. (El manguetón está incluido en las instalaciones de desagüe).	4				4,00	4,00	206,13	824,52
E16AU020	ud URITO DOMÉSTICO G.TEMPOR.BLANCO Urito doméstico de porcelana vitrificada blanco, dotado de tapa lacada, y colocado mediante anclajes de fijación a la pared, con sifón incorporado al aparato, manguito y enchufe de unión, instalado con grifo temporizador cromado para urinarios, incluso enlace de 1/2" y llave de escuadra de 1/2" cromada, funcionando.	3				3,00	3,00	215,13	645,39
E16ALE010	ud LAV.56x47 S.NORM.COL.G.MONOBL. Lavabo de porcelana vitrificada en color, de 56x47 cm., para colocar empotrado en encimera de mármol o similar (sin incluir), con grifo monobloc cromado, con rompechorros, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", totalmente instalado y funcionando.	5				5,00	5,00	150,80	754,00
TOTAL CAPÍTULO 015 APARATOS.....									3.711,08

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 016 VIDRIOS									
E14CA010	m2 DOBLE LUNA+CÁMARA 4/12/4								
	Acrilamiento doble formado por dos lunas de 4 mm. y cámara de aire deshidratada de 6, 8 o 12 mm., con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral (junta plástica), fijación sobre carpintería con acañado mediante calzos perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incolora, incluso colocación de junquillos.								
		5	2,50		1,40		17,50		
		4	2,50		2,30		23,00		
		1	3,42		1,40		4,79		
		1	1,60		1,40		2,24		
		1	1,00		1,40		1,40		
							48,93	58,54	2.864,36
	TOTAL CAPÍTULO 016 VIDRIOS								2.864,36

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CAPÍTULO 017 GESTIÓN DE RESIDUOS								
17.1	RESIDUOS								
						800,00			
							800,00	1,00	800,00
	TOTAL CAPÍTULO 017 GESTIÓN DE RESIDUOS.....								800,00

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CAPÍTULO 018 SEGURIDAD Y SALUD								
18.1	SEGURIDAD Y SALUD								
						1.000,00			
							1.000,00	1,00	1.000,00
	TOTAL CAPÍTULO 018 SEGURIDAD Y SALUD								1.000,00
	TOTAL								79.494,45

Mediciones y presupuesto ampliación pabellón polideportivo Casatejada (Cáceres)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	ACTUACIONES PREVIAS							0,00	0,00
02	MOVIMIENTO DE TIERRAS							1.909,44	2,40
03	SANEAMIENTO.....							1.098,22	1,38
04	CIMENTACIONES							2.948,28	3,71
05	ESTRUCTURAS							17.203,14	21,64
06	ALBAÑILERÍA							4.958,44	6,24
07	CUBIERTAS							6.698,19	8,43
08	CERRAMIENTO EXTERIOR Y AISLAMIENTO							12.630,72	15,89
09	ALICATADOS Y PAVIMENTOS.....							9.898,14	12,45
0101	INSTALACIONES AF/ACS.....							1.660,23	2,09
0102	INSTALACIÓN ELÉCTRICA							1.219,02	1,53
0103	INSTALACIÓN PLUVIALES.....							696,78	0,88
0104	INSTALACIÓN CLIMATIZACIÓN							0,00	0,00
0105	INSTALACIÓN TFNO							212,68	0,27
0106	INSTALACIÓN ACS SOLAR.....							4.450,89	5,60
0107	INSTALACIÓN VENTILACIÓN							0,00	0,00
011	CARPINTERIA INTERIOR.....							610,08	0,77
012	CARPINTERIA EXTERIOR							4.429,63	5,57
013	ACABADOS INTERIORES.....							495,13	0,62
014	ACABADOS EXTERIORES							0,00	0,00
015	APARATOS							3.711,08	4,67
016	VIDRIOS.....							2.864,36	3,60
017	GESTIÓN DE RESIDUOS							800,00	1,01
018	SEGURIDAD Y SALUD							1.000,00	1,26
								TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	79.494,45
								13,00 % Gastos generales	10.334,28
								6,00 % Beneficio industrial.....	4.769,67
								SUMA DE G.G. y B.I.	15.103,95
								21,00 % I.V.A.	19.865,66
								TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA	114.464,06
								TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	114.464,06

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CIENTO CATORCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS con SEIS CÉNTIMOS

, a MAYO de 2018.

LA PROPIEDAD

LA DIRECCION FACULTATIVA